C:\Users\convert\AppData\Local\Temp\1\task-

700673406\30beb85adb9dc9d8583f54558755b5dd.doc

Rua Mal. Floriano Peixoto, 790 – CEP 86.960-000

CNPJ: 77.227.726/0001-96           http://www.cmbf.pr.gov.br       e-mail: camarabf@gmail.com
Fone/(044) 3275-1236 fax(44) 3275-2241– Barbosa Ferraz - Paraná

1

Câmara Municipal de Barbosa Ferraz

Estado do Paraná

 - 1 -

Barbosa Ferraz/PR, 21 de fevereiro de 2024.

Ofício n° 003/2024- Ver

Ao Excelentíssimo Senhor

Marcos Brasil

Deputado Federal

Brasília/DF

                           Ao cumprimentá-lo cordialmente, solicitamos de

Vossa Excelência que, priorize através de Emenda Especial recurso no valor

de 500.000,00 (Quinhentos mil reais) para ser utilizado pela APAE de

Barbosa Ferraz, para  EQUOTERAPIA.

                                               Alguns alunos do município são levados a

Maringá.  A equoterapia é um método terapêutico que utiliza cavalos, que

servem para estimular o desenvolvimento da mente e do corpo, melhorando as

funções neurológicas, sendo indicado para pessoas que possuem deficiências

físicas ou necessidades especiais, como síndrome de Down, paralisia cerebral,

esclerose múltipla ou autismo, por exemplo.

                    Na certeza de contar com o vosso pronto atendimento,

desde já agradecemos e colocamo-nos a disposição para trabalharmos juntos em

prol ao desenvolvimento do município de Barbosa Ferraz.

                                   Atenciosamente

FABRICIO DE SÁ       E       JEFFERSON PREISNER

Vereadores Barbosa Ferraz

mailto:camarabf@gmail.com